О классификации ручной гидравлической тележки с подъемными вилами для поддонов
по единой Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Таможенного
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2014 года № 116
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Ручная гидравлическая тележка с подъемными вилами для поддонов,
представленная в виде металлической вилочной конструкции с функциональной
рукояткой управления, гидравлической системой и опорным рулевым колесом в
передней части и роликами или колесами в задней части, предназначенная для
транспортировки поддонов (паллет) с грузом в горизонтальной плоскости и способная
приподнимать поддоны (паллеты) с грузом на высоту не более 300 мм для его
транспортировки, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной
позиции 8716 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан